



Datum

2022-05-25

Vår referens

Håkan Nilsson

Ekonomichef

hakan.u.nilsson@malmo.se

**Remiss från kommunstyrelsens arbetsutskott om riktlinjer för hantering av riktade statsbidrag  
MN-2021-11783**

**Sammanfattning**

Kommunstyrelsen har gett stadskontoret i uppgift att ta fram förslag på riktlinjer för hantering av riktade statsbidrag. Riktade statsbidrag är öronmärkta bidrag för ett visst ändamål och måste i de flesta fall sökas. I riktlinjerna föreslås att en nämnd kan delegera hanteringen av statsbidraget och samordningsansvaret till tjänsteperson/funktion på förvaltningen. Miljönämnden ställer sig positiv till de framtagna riktlinjerna för hantering av riktade statsbidrag.

**Förslag till beslut**

1. Miljönämnden svarar på kommunstyrelsens arbetsutskotts remiss enligt förvaltningens förslag till yttrande.

**Beslutsunderlag**

- Tjänsteskrivelsen, daterad 2022-05-25
- Bilaga 1 Tjänsteskrivelse Riktlinjer för hantering av riktade statsbidrag, STK-2021-1351
- Bilaga 2 Riktlinjer för hantering av riktade statsbidrag
- Bilaga 3 Protokollsutdrag Kommunstyrelsens arbetsutskott § 716 Riktlinjer för hantering av riktade statsbidrag, STK-2021-1351
- Bilaga 4 Tjänsteskrivelse Uppdrag från kommunstyrelsen att utreda fördelning av de statsbidrag som ryms inom intäktsbudgeten Statsbidrag flyktingar.

**Beslutsplanering**

Miljönämnden, 2022-06-16

**Beslutet skickas till**

Kommunstyrelsen

**Ärendet**

Kommunstyrelsens arbetsutskott har översänt förslag till riktlinjer för hantering av riktade statsbidrag samt arbetsmarknads- och socialnämndens förslag på fördelning av statsbidragen som ryms inom intäktsbudgeten till bland annat miljönämnden för yttrande senast 31 mars 2022. Anstånd har begärts och beviljats så att svar ska lämnas senast den 30 juni 2022

**Bakgrund**

Staten ger kommuner både generella och riktade statsbidrag. De generella statsbidragen är inte avsedda för någon specifik verksamhet utan kommunen väljer själv hur pengarna ska användas. De riktade statsbidragen är däremot öronmärkta för ett visst ändamål. De kräver oftast både särskild ansökan samt återrapportering till staten. De riktade statsbidragen har ökat i antal under senare år och Malmö stads intäkter från riktade statsbidrag bedöms under 2022 uppgå till knappt en miljard kronor. Merparten av dessa bidrag avser endast en nämnd och behöver inte samordnas mellan nämnder men i vissa fall berör statsbidragen fler än en nämnds verksamhetsområde.

I framtagandet av föreliggande förslag till Riktlinjer för hantering av riktade statsbidrag har stadskontoret samrått med berörda förvaltningar. Efter samrådet är stadskontorets bild att det som i vissa fall saknas är formalisering och dokumentation av redan fungerande processer och rutiner. Tydligare riktlinjer avseende detta syftar bland annat till att säkerställa kontinuitet och att göra hanteringen mindre sårbar vid exempelvis hög personalomsättning. Det är också önskvärt med ökad tydlighet i ansvarsfördelning och enhetlighet mellan förvaltningarnas processer, särskilt när det gäller statsbidrag som berör fler än en nämnd då det i vissa fall har det uppstått otydlighet när det gäller ansvar för hantering av statsbidrag som spänner över fler än ett verksamhetsområde. I förslaget framkommer också att nämnderna har möjlighet att delegera hantering av riktade statsbidrag till tjänsteperson/funktion på förvaltningen.

Om de riktade statsbidragen minskar i antal och omfattning, vilket Sveriges kommuner och regioner (SKR) arbetar för, kan behovet av att ha särskilda riktlinjer för hanteringen av statsbidragen minska över tid. Detta behov kan även påverkas av att ansvarsfördelning och rutiner formaliseras i nämndernas förvaltningar. Förslaget är därför att vid framtida aktualisering av riktlinjerna se över om det är lämpligt att hantera de riktade statsbidragen på tjänstemannanivå och ersätta de särskilda riktlinjerna med ett avsnitt i *Ekonomihandboken*.

**Förvaltningens förslag till yttrande**

Framtaget dokument ”Riktlinjer för hantering av riktade statsbidrag” tydliggör förfarandet för samtliga berörda nämnder. Miljönämnden ställer sig positiv till de framtagna riktlinjerna som tydligt beskriver ansvarsfördelningen och att nämnder kan delegera hanteringen av statsbidragen och samordningsansvaret. Detta är en viktig funktion för en mindre förvaltning som miljöförvaltningen med få ärenden som kommer i anspråk vid återsökning. Miljönämnden är positiv till att se över framtida möjligheter att ersätta riktlinjerna med ett avsnitt i *Ekonomihandboken*.

**Barnkonventionen**

Beaktande av barnkonventionen är inte aktuellt i detta ärende.

**Ansvariga**

Rebecka Persson  
Miljödirektör

Håkan Nilsson  
Ekonomichef